[image: ]
[bookmark: _GoBack]Moção de Aplauso Nº 90/2022

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio do Vereador Rogério Moreira dos Santos, que subscreve este documento, propõe a Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, para que seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS ao Diretor Administrativo, Senhor Valdemir Moreira, pelos excelentes serviços prestados no Hospital Geral de Itapevi (HGI) em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras;

A Câmara Municipal de Itapevi, através do Vereador que subscreve este documento, aprova a Moção de Aplausos ao Sr. Valdemir Moreira, pelos anos de carreira dedicado a saúde.
 Senhor Valdemir Moreira, formado em propaganda e Marketing, com pós-graduação em Processos Educacionais em Saúde, e pós-graduação em Gestão da Atenção à Saúde, possui uma vasta experiência profissional em Administração Hospitalar.
Sua trajetória profissional:
· Gerente administrativo e financeiro do Hospital Geral do Grajaú/AME Interlagos.
· Diretor Administrativo Beneficência Camiliana-Recanto São Camilo Granja Viana
· Diretor Administrativo Hospital Geral de Itapevi-Cruzada Bandeirante São Camilo.
Atual Diretor Administrativo do Hospital Geral de Itapevi, o qual já alcançou o nível 3 de excelência em gestão.
Atualmente o Hospital é gerenciado pelo CEJAM-Centro de Estudos e Pesquisas ´´ Dr. João Amorim´ ´umas das maiores Organizações Sociais de Saúde do Brasil.

A singela homenagem é uma forma de reconhecimento ao Sr. Valdemir Moreira pelos excelentes trabalhos prestados ao nosso Município.

Por todo o exposto peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis, para aprovação desta Moção de Aplausos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de março de 2022.
  [image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura Digital Vereador Rogério\ROGERIO FISIO.png]
Rogerio Moreira dos Santos
“Rogerio Fisioterapeuta” - PSDB

image1.png
pans

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 710/2022 - 16/03/2022 12:34